ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА №_______
	г. Москва
	«__»___________2020г.

Общество с ограниченной ответственностью «Легале» (ИНН 7709645869, ОГРН 1057749188573, место нахождения: 105120, город Москва, ул. Сыромятническая ниж., д. ¼, стр. 2, пом. 2, этаж 1), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чепова Виктора Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 06.02.2019 г. по делу № А40-311774/2018, с одной стороны и _________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице___________, действующего на основании_________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от ____________ (далее по тексту - Протокол) в электронной форме путем проведения открытого аукциона с открытой формой предоставления предложений о цене по продаже имущества ООО «Легале», а также по настоящему Договору, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое Имущество (далее – Имущество), являвшееся предметом торгов в составе Лота №1, начальной стоимостью - _________________ руб. (НДС не предусмотрен):

1.1.1. Недвижимое имущество ООО «ДП ХОЛДИНГ» в составе:
	№ п/п
	Наименование объекта

	1.
	земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: под строительство лесопильного комплекса, общая площадь 200 000 +/- 3 913 кв.м. Адрес (местонахождение) объекта: Тверская область, Ржевский район, с/п «Есинка», в районе д. Толстиково. Кадастровый номер: 69:27:0000032:357

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3.    Имущество обременено залогом, залогодержатель - АКБ «Мастер-Капитал» (ОАО). В соответствии с п. 4 ч.1 ст. 352 Гражданского кодекса Российской Федерации залог прекращается в случае реализации заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом.
1.4. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему Договору Имущество, указанное в п.1.1. Договора никому другому не продано, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

1.5.  Имущество, указанное в п.1.1. Договора, продается в рамках процедуры конкурсного производства, проводимой в отношении ООО «Легале», дело о банкротстве № А40-311774/2018, в соответствии с нормами ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от _______________г., и установлена в размере ___________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен).
2.2. Задаток в сумме __________(сумма прописью) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен), ранее перечисленный Покупателем на основании платежного поручения №___ от _____, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен). Остаток цены Имущества Покупатель обязуется уплатить на специальный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего договора, на счет Продавца, указанный в настоящем договоре.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Продавец обязуется исполнить обязательство по передаче Имущества Покупателю в течение десяти дней с момента исполнения Покупателем договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате Имущества).

3.2. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю будет считаться исполненным после вручения этого Имущества Покупателю и подписания Сторонами передаточного акта.

3.3. Имущество подлежит передаче Продавцом и принятию Покупателем в состоянии, актуальном на момент передачи.

3.4. Право собственности на объекты движимого имущества из состава Имущества возникает у Покупателя с момента передачи ему Имущества (подписания Сторонами передаточного акта).

3.5. Переход права собственности на объекты недвижимого имущества от Продавца к Покупателю подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.6. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после выполнения Покупателем в полном объеме всех обязательств по оплате Имущества перед Продавцом.

3.7. Право собственности на объекты недвижимого имущества возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.8. Расходы по государственной регистрации права собственности Покупателя на объекты недвижимого имущества, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, в полном объеме несет Покупатель. Данные расходы не включаются в сумму стоимости Имущества, указанную в п. 2.1 настоящего договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3.9. Продавец обязуется одновременно с передачей Имущества передать Покупателю относящиеся к нему документы, имеющиеся у Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2. Настоящий договор подлежит расторжению в случаях:

5.2.1. если покупателем в течение установленного договором купли-продажи срока не были перечислены денежные средства в счет оплаты имущества. В указанном случае конкурсный управляющий на следующий день после истечения установленного срока направляет покупателю уведомление об отказе от исполнения договора купли-продажи в одностороннем порядке и его расторжении;
5.2.2. По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3. Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами.

6.4. В случае недостижения сторонами соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения Продавца.

6.5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.6. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, один – у Покупателя, один экземпляр – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в г. Москве.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ООО «Легале»
ИНН 7709645869, ОГРН 1057749188573, место нахождения: 105120, город Москва, ул. Сыромятническая ниж., д. ¼, стр. 2, пом. 2, этаж 1
р/с 40702810400770003115, ПАО «БАНК УРАЛСИБ», БИК  044525787, к/с 30101810100000000787
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий
________________ /Чепов В.А./
	__________________ /_________/

PAGE
3